Российская Федерация
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 8 июля 2011г.
№161
Об утверждении Положения о перечне муниципальных услуг   (работ)     Бирюсинского городского поселения
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг (работ), руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.20Юг № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о перечне муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения (приложение №1).
2. Руководителям структурных подразделений администрации разработать перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления в срок до 1 октября 2011г.
3. Отделу по организационно-правовым и социальным вопросам администрации Бирюсинского городского муниципального образования (В.Л. Ломунова) опубликовать настоящее постановление в Бирюсинском Вестнике.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожникова С.Н.
Глава   администрации
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское   городское      поселение»

В.А. Рогозянов
Приложение № 1
к постановлению администрации Бирюсинского городского поселения от 08.07.2011г. №161
ПОЛОЖЕНИЕ
о перечне муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения
Настоящее Положение определяет порядок ведения перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения.
1. Общие положения
1.1. Перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения -документ, который содержит основные сведения о муниципальных услугах (работах) Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
1.2. Целью ведения перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения является оптимизация предоставления (выполнения) муниципальных услуг (работ) на основе их инвентаризации, обеспечение физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых (выполняемых) на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» муниципальных услугах (работах), формирование информационной базы для оценки объемов расходных обязательств бюджета Бирюсинского городского поселения, подготовки муниципальных заданий.
1.3.В настоящем Положении используются следующие понятия:
· муниципальная услуга (работа) Бирюсинского городского поселения (далее также -муниципальная услуга (работа) - услуга (работа), оказываемая (выполняемая) в соответствии с муниципальным заданием органами местного самоуправления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», бюджетными, казенными учреждениями Бирюсинского городского поселения, иными юридическими лицами;

· потребители муниципальной услуги - физические и (или) юридические лица, имеющие право на получение муниципальной услуги в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов;

· структурный орган администрации Бирюсинского городского поселения, ответственный за организацию предоставления (выполнения) муниципальной услуги (работы), в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов.

Иные понятия используются в значениях, определяемых действующим законода​тельством Российской Федерации и Иркутской области, муниципальными правовыми актами Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
2.Принципы ведения перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения
2.1. Ведение перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения осуществляется в соответствии с принципами:
· полноты отражения муниципальных услуг (работ) в перечне муниципальных услуг Бирюсинского городского поселения;

· публичности перечня муниципальных услуг Бирюсинского городского поселения;

· корректировки перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения с учетом происходящих изменений в законодательстве Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актах Бирюсинского городского поселения.

3. Содержание перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения
3.1. Муниципальная услуга (работа) в перечне муниципальных услуг (работ)

Бирюсинского городского поселения описывается через следующие параметры:
3.1.1. Порядковый номер в рамках перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения.
3.1.2. Наименование муниципальной услуги (работы), отражающее ее содержание.
3.1.3. Категории потенциальных потребителей муниципальной услуги (работы).
3.1.4. Структурный орган администрации Бирюсинского городского поселения, ответственный за организацию предоставления (выполнения) муниципальной услуги (работы).
3.1.5. Правовое основание предоставления (выполнения) • муниципальной услуги (работы) (нормативный правовой акт (его часть), предусматривающий полномочия органов местного самоуправления Бирюсинского городского поселения по организации предоставления (выполнения) муниципальной услуги (работы).
4. Ведение перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения.
4.1.Ведение перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения осуществляется отделом экономики, финансам и налогам администрации Бирюсинского городского поселения (далее - отдел экономики).
· 4.2.
В процессе ведения перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского
городского поселения отдел экономики осуществляет:
· сбор, обработку, учет, хранение данных, поступающих от структурных органов администрации Бирюсинского городского поселения, ответственных за организацию предоставления (выполнения) муниципальных услуг (работ);

· методическое обеспечение выделения муниципальных услуг (работ);

· корректировку перечня муниципальных услуг Бирюсинского городского поселения;

- организацию предоставления сведений из перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения.
4.3. Перечень муниципальных услуг (работ) утверждается постановлением главы администрации Бирюсинского городского поселения.
4.4. Включение, исключение муниципальной услуги (работы) из перечня муници​пальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения, внесение иных изменений в перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения осуществляются на основании постановления главы администрации Бирюсинского городского поселения.
4.5. Ведение перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Положению.
4.6. Ведение перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения осуществляется на бумажном и электронном носителях по единой системе сбора, обработки, учета, хранения, обновления информационных ресурсов, представления сведений. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.
4.7. Для включения услуги (работы) в перечень муниципальных услуг (работ Бирюсинского городского поселения структурный орган администрации Бирюсинского городского поселения, ответственный за организацию предоставления (выполнения) соответствующей услуги (работы), представляет в отдел экономики в письменной форме предложение о включении услуги (работы) в перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения и соответствующее обоснование.
4.8. Предложение о включении услуги (работы) в перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения должно содержать описание услуги (работы) по форме перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения и обоснование соответствия услуги (работы) определению муниципальной услуги (работы), предусмотренному в пункте 1.3 настоящего Положения.
4.9. Для исключения муниципальной услуги (работы) из перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения структурное подразделение администрации Бирюсинского городского поселения, ответственное за организацию предоставления (выполнения) муниципальной услуги (работы), представляет в отдел экономики в письменной форме предложение об исключении услуги (работы) из
перечня   муниципальных   услуг   (работ)   Бирюсинского   городского   поселения   и соответствующее обоснование.
4.10. Для внесения иных изменений и дополнений в перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения структурный орган администрации Бирюсинского городского поселения, ответственный за организацию предоставления (выполнения) муниципальной услуги (работы), представляет в отдел экономики в письменной форме предложение о внесении изменений и дополнений и соответствующее обоснование.
4.11. Структурные органы администрации Бирюсинского городского поселения, ответственные за организацию предоставления (выполнения) муниципальных услуг (работ), обязаны представлять предложения об изменении перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения при изменениях законодательства Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актов Бирюсинского городского поселения, предусматривающих введение новых муниципальных услуг (работ), отмену или изменение существующих муниципальных услуг (работ).
4.12. Отдел экономики в течение 15 дней с момента поступления предложений о включении услуги (работы) в перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения, исключении услуги (работы) из перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения, внесения иных изменений и дополнений в перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения осуществляет подготовку соответствующего проекта постановления администрации Бирюсинского городского поселения о внесении изменений в перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения или мотивированного отказа во внесении изменений в перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения.
4.13. Перечень муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения размещается на официальном сайте администрации Тайшетского района в сети Интернет (далее - официальный сайт администрации). В целях информирования на​селения города на официальном сайте администрации Тайшетского района могут размещаться дополнительные сведения о муниципальных услугах (работах), указанных в перечне муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения (в том числе сведения о месте, времени приема по вопросам организации предоставления (выполнения) муниципальной услуги (работы), контактных телефонах). Подготовка данных дополнительных сведений для размещения на официальном сайте администрации организуется отделом экономики администрации Бирюсинского городского поселения во взаимодействии со структурными подразделениями администрации Бирюсинского городского поселения, ответственными за организацию предоставления (выполнения) соответствующих муниципальных услуг (работ).
4.14. Актуализация электронной-версии перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения, размещенной на официальном сайте администрации Тайшетского района, производится в течение 5 дней с момента корректировки перечня муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения.
              В.Л.Ломунова
Заведующая отделом по организационно-правовым   и        социальным вопросам администрации Бирюсинского городского поселения